MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO
MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITORIOS

SECRETARIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
SUBSECRETARIA DE COMPRAS

SECAO DE PESQUISA DE PRECOS

QUADRO DE COMPRAS E SERVICOS EFETUADOS NO MES DE ABRIL DE 2021 - Lei 8.666/93 Art. 16 ¢ IN n° 028 de 05/05/99

UNIDADE GESTORA 200009
N° N. ITE IDENTIFICACAO QNT PRECO NE FORNECEDOR REF. DA
DO M DE BENS E RS CNPJ/UG DESPESA
PROCESSO SERVICOS UNIT | TOTAL | N° | DATA
01 [08191.019622/] 01 [RENOVACAO DA ASSINATURA DE 01 | 656,00 | 656,00 | 154 | 08/04/21 | EDITORA FORUM LTDA [INEXIGIBILIDADE
2021-56 PERIODICOS DA EDITORA FORUM, CNPJ: 41769803/0001-92.
CONFORME SEGUE: ART. 25, INCISO I,
BIBLIOTECA DIGITAL — REVISTA| DA LEI 8.666/93.
DE DIREITO DO TERCEIRO SETOR.
ELEMENTO DE
DESPESA
33903901
02 BIBLIOTECA DIGITAL — REVISTA| 01 | 656,00 | 656,00
BRASILEIRA DE DIREITO!
ELEITORAL.
02 [08191.026791/] 01 [CONTRATACAO DE 160 01 [19.200,00] 19.200,00 | 156 | 09/04/21 | AOVS SISTEMAS DE [INEXIGIBILIDADE
2021-42 (DEZESSEIS) LICENCAS INFORMATICA S.A.
ROTATIVAS E ANUAIS PARA A CNPJ: 05555382/0001-33. |ART. 25, INCISO II,
PLATAFORMA  VIRTUAL DE DA LEI 8.666/93.
APRENDIZAGEM DA ALURA NA|
MODALIDADE EAD, DE ACORDO ELEMENTO DE
COM O CONTRATO E PROPOSTA DESPESA
DA EMPRESA. 33903948
03 [08191.076420/| 01 [CONTRATACAO DE EMPRESA| 01 | 3.120,00 | 3.120,00 | 158 | 12/04/21 | STERICYCLE GESTAO | DISPENSA DE
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2020-21

PARA PRESTACAO DE SERVICOS|
DE GERENCIAMENTO DE
RESIDUOS DE SERVICOS DE
SAUDE (RSS), DE  FORMA|
CONTINUA, ABRANGENDO A
COLETA, TRANSPORTE,
TRATAMENTO E DESTINACAO
FINAL DE RESIDUOS
HOSPITALARES  MEDICOS E
ODONTOLOGICOS, DOS GRUPOS
A, B e E, PRODUZIDOS NO AMBITO
DO MPDFT, DE ACORDO COM O
TERMO DE REFERENCIA E
PROPOSTA VENCEDORA.

AMBIENTAL LTDA.

CNPJ: 01568077/0006-30.

LICITACAO

ART. 24, INCISO I,
DA LEI 8.666/93.

ELEMENTO DE
DESPESA
33903978

04

08191.015296/
2021-16

01

RENOVACAO DE ASSINATURA|
ANUAL DE PERIODICOS DA LEX|
EDITORA (EDITORA MAGISTER),
CONFORME SEGUE:

IASSINATURA DA REVISTA
MAGISTER DE DIREITO CIVIL E
PROCESSUAL CIVIL — VERSAO
ONLINE - 12 (DOZE) MESES,
PERIODICIDADE BIMESTRAL.

01

880,00

880,00

164

15/04/21

LEX EDITORA S.A.

CNPJ: 61160768/0001-17.

INEXIGIBILIDADE

ART. 25, INCISO I,
DA LEI 8.666/93.

ELEMENTO DE
DESPESA
33903901

02

ASSINATURA DA REVISTA
BRASILEIRA DE DIREITO
COMERCIAL — VERSAO ONLINE -
12 (DOZE) MESES,
PERIODICIDADE BIMESTRAL.

01

880,00

880,00

03

ASSINATURA DA REVISTA
MAGISTER DE DIREITO
AMBIENTAL E URBANISTICO -
VERSAO ONLINE - 12 (DOZE)

IMESES, PERIODICIDADE

01

880,00

880,00
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N° N. ITE IDENTIFICACAO QNT PRECO NE FORNECEDOR REF. DA
DO M DE BENS E RS CNPJ/UG DESPESA
PROCESSO SERVIC OS UNIT TOTAL Ne° DATA
BIMESTRAL.
04 |ASSINATURA DA REVISTA| 01 | 880,00 880,00
MAGISTER DE DIREITO PENAL E|
PROCESSUAL PENAL — VERSAO
ONLINE - 12 (DOZE) MESES,
PERIODICIDADE BIMESTRAL.
05 |08191.134533/| 01 [CONTRATACAO DE EMPRESA| 01 [92.393,68| 92.393,68 | 169 | 16/04/21 | ANDRACON SERVICOS PREGAO
2020-58 PARA PRESTACAO DE SERVICOS GERAIS EIRELL
DE LAVADORES DE VEICULOS, CNPJ: 37063013/0001-10. | ELEMENTO DE
COM FORNECIMENTO DE DESPESA
MATERIAIS, DE ACORDO COM O 33903702
EDITAL DO PREGAO ELETRONICO
002/2021, SEUS ANEXOS H
PROPOSTA VENCEDORA.
06 [08191.013979/| 01 [CONTRATACAO DOS SERVICOS DE| 01 | 1.000,00 | 1.000,00 | 170 | 19/04/21 | MASSIMILIANO CASO | DISPENSA DE
2021-21 TRADUCAO JURAMENTADA DE BARALDI. LICITACAO
DOCUMENTOS EXTRAIDOS DOS CNPJ: 07711209/0001-02.
AUTOS DO PROCESSO ART. 24, INCISO 1I,
ELETRONICO 0700642 DA LEI 8.666/93.
83.2021.8.07.0014 DO  IDIOMA
PORTUGUES PARA O ARABE, EM| ELEMENTO DE
DUAS VIAS, DE ACORDO COM O DESPESA
TERMO DE REFERENCIA E 33903905
PROPOSTA VENCEDORA.
07 [08191.033788/| 01 [RENOVACAO DA ASSINATURA DO| 01 | 1.120,00 | 1.120,00 | 181 | 29/04/21 |INSTITUTO BRASILEIRO [INEXIGIBILIDADE
2021-85 PERIODICO REVISTA IBDFAM DE| DE DIREITO DE FAMILIA.
FAMILIA E SUCESSOES, 09 VOLS, CNPJ: 02571616/0001-48. | ART. 25, INCISO I,
VOLUME N. 43 AO 48 (JAN A DA LEI 8.666/93.
DEZ/2021), ATUALIZACAO
BIMESTRAL, REVISTA IMPRESSA E| ELEMENTO DE
ONLINE, DE ACORDO COM O DESPESA
TERMO DE REFERENCIA E 33903901
PROPOSTA DA EMPRESA.
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08

08191.050497/
2021-51

01

FORNECIMENTO DE BUTTONS,
PLACAS DE HOMENAGEM,
COMENDAS E CERTIFICACOES,
DE ACORDO COM ATA DE
REGISTRO DE PRECOS 008/2021,
CONFORME SEGUE:
GRAO-COLAR. MARCA:
FABRICANTE: ELETROMATRIX.

JR

20

630,00

12.600,00

186

30/04/21

J.R. MACHADO

COMERCIO E SERVICOS.

CNPJ: 01756582/0001-01.

PREGAO

ELEMENTO DE
DESPESA
33903105

02

GRA-CRUZ. MARCA:
FABRICANTE: ELETROMATRIX.

JR

15

445,00

6.675,00

03

COMENDADOR. MARCA:
FABRICANTE: ELETROMATRIX.

JR

10

396,00

3.960,00

04

OFICIAL. MARCA:
FABRICANTE: ELETROMATRIX.

JR

10

396,00

3.960,00

05

INSTITUICOES. MARCA:
FABRICANTE: ELETROMATRIX.

JR

03

552,00

1.566,00

06

CERTIFICACOES.  MARCA:
FABRICANTE: ELETROMATRIX.

JR

60

125,00

7.500,00

09

08191.131444/
2020-50

01

FORNECIMENTO E APLICACAO DE
VACINAS INFLUENZA A SEREM|
UTILIZADAS oy
COMERCIALIZADAS NO BRASIL|
NA TEMPORADA DE INFLUENZA|
DE 2021, DE ACORDO COM A ATA|
DE REGISTRO DE  PRECOS

009/2021.

1.866

84,90

158.423,40

188

30/04/2021

CLINICA REABILITAR
EIRELI
CNPJ: 02215288/0001-47.

PREGAO

ELEMENTO DE
DESPESA
33903009

Em 15 de maio de 2021

ANTONIA DE FATIMA PEIXOTO LIMA
Chefe da Secao de Pesquisa de Precos
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